78 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.602 Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total
de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUATRO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 1006576
PORTARIA Nº: 03234/2022 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Dezembro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1550706, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ANAPU, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12/12/2022 a 16/12/2022;

1. DPC YAN ROBERTO ALMEIDA DA SILVA - MAT: 5906538
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)
2. IPC WALTER DE BARROS GOMES JUNIOR - MAT: 57193807

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)
3. IPC JOSE CARLOS DE NAZARE LOPES - MAT: 5333067

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 1,068.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de
R$ 3,204.63 ( TRÊS MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS E SESSENTA E TRÊS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03185/2022 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Dezembro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1541284, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período
de 20/12/2022 a 23/12/2022;

1. IPC DANIEL PAIVA PINTO - MAT: 6402524
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

2. IPC ROMULO ARAUJO RODRIGUES - MAT: 5940127
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

3. IPC PEDRO HENRIQUE PACHECO - MAT: 5940144
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

4. IPC DOUGLAS COELHO DA PAIXAO - MAT: 5940021
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03184/2022 - DGPC/OD/DRF DE 01 de Dezembro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1541433, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período
de 18/12/2022 a 21/12/2022;

1. IPC CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

2. IPC RENAN FRANCISCO RODRIGUES BRAGA - MAT: 4219816
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

3. IPC WENDEL ROBERTO MARTEL DOS SANTOS - MAT: 5940247
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

4. IPC ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02705/2022 - DGPC/OD/DRF DE 04 de Outubro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de rea-
lizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de
04/10/2022 a 07/10/2022;

1. EPC OLÍVIA DE NAZARÉ DOS SANTOS NUNES - MAT: 5966374
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

2. IPC NORMAN VELOSO SANTOS SILVA - MAT: 5966864
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um

total de R$ 1,661.66 ( UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E
SESSENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02744/2022 - DGPC/OD/DRF DE 07 de Outubro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221265818, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BAIÃO, a
fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 07/10/2022
a 10/10/2022;

1. PPC BRUNO SIQUEIRA DE SOUZA - MAT: 57213704
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03264/2022 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Dezembro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1558312, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15/12/2022 a
18/12/2022;

1. IPC PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO - MAT: 5633664
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
2. IPC CLAUDIO RICARDO GARCIA DA SILVA - MAT: 6401835
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
3. IPC CARLOS ALBERTO DE JESUS SANTOS - MAT: 5180309
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

4. IPC DENISE CRISTINA PRIMO CERQUEIRA - MAT: 8400713
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)
5. EPC WESLEY DE ASSIS LIMA SANTOS - MAT: 57188156

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 3,560.70 ( TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03269/2022 - DGPC/OD/DRF DE 05 de Dezembro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1510762, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGAN-
ÇA, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO FINAL DO ANO, no período de
22/12/2022 a 27/12/2022;

1. ADM RAILSON FERREIRA VALENTE - MAT: 5942615
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E
NOVENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02624/2022 - DGPC/OD/DRF DE 23 de Setembro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20221075322, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TOCAN-
TINS, a fi m de realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE PAD, no período de
24/10/2022 a 27/10/2022;

1. EPC ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 3, TOTAL: R$ 1,519.26)
2. DPC SIMONE EDORON MACHADO ARAUJO - MAT: 5835313
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 3, TOTAL: R$ 1,519.26)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,038.52 ( TRÊS MIL, TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E
DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 03025/2022 - DGPC/OD/DRF DE 11 de Novembro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/1446503, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO,
no período de 12/11/2022 a 17/11/2022;